
 
 

MUNICIPALITA’ 
MESTRE – CARPENEDO 

 

 

Deliberazione n. 12 

 

OGGETTO: Parere su PD 22-2011 ad oggetto: "Istituzione Parco regionale di interesse locale 
della Laguna Nord di Venezia (art. 27 L.R. 40/1984).” 

 
 

Estratto dal registro delle deliberazioni del Consiglio della Municipalità 
 
 

Seduta dell’8 luglio 2013 

 
 

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 

Bergantin  Davide X  Millino Giacomo X  

Boato Giorgio X  Muresu Emmanuele X  

Brunello Riccardo  X Pasqualetto Raffaele X  

Buiatti Lorenzo  X Penzo Pier Paolo  X 

Canniello Alvise X  Peretti Patrizia X  

Cassaro  Graziano  X Puppini Chiara X  

Conte Vincenzo  X Riccò Massimo X  

Costacurta Edda X  Sannicolò  Simona X  

Di Lella Monica X  Trotta  Bianca X  

Fortuna Monica X  Venturini Massimo X  

Gallo Cono  X Visentin Lorenzo X  

Grieco Federico  X Zennaro Luciano X  

Marra Antonino X  Zoffi Federico  X 

Marzi Alberto X  Zorzetto Ugo X  

Meneghetti Diego  X    

   Totale 20 9 

 
 
Presiede  il Presidente      Massimo Venturini 
 
Partecipa il Segretario      Alfonso dott. Volpe 
 
 
 



Deliberazione n. 12      Seduta dell’8 luglio 2013  
Prot. n. 304623 

 

OGGETTO: Parere su PD 22-2011 ad oggetto: "Istituzione Parco regionale di interesse locale 
della Laguna Nord di Venezia (art. 27 L.R. 40/1984).” 

 
IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’  

 
Su proposta del Presidente; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo; 
 
Ritenuto opportuno esprimere un parere sulla Proposta di Delibera n°22-2011 ad oggetto 

"Istituzione Parco regionale di interesse locale della Laguna Nord di Venezia (art. 27 L.R. 

40/1984).”; 
 
Atteso che la Commissione 5^, nella seduta del 6.6.2013, ha chiesto la discussione in 

Consiglio di Municipalità, evidenziando peraltro l’opportunità di inserire nel provvedimento 
deliberativo alcune osservazioni, tutte tese a far meglio corrispondere le peculiarità 
dell’istituendo Parco con la specificità del territorio chiamato ad accoglierlo; 

 
Attesi la discussione e l’esito del dibattito consiliare; 

 
Ritenuto di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione del Comune di 

Venezia PD 22-2011 ad oggetto: "Istituzione Parco regionale di interesse locale della Laguna 
Nord di Venezia (art. 27 L.R. 40/1984)” subordinato all’accoglimento di alcune osservazioni ; 

 
Preso atto del parere di regolarità espresso dal Direttore della Municipalità di Mestre 

Carpenedo ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con l’assistenza 

degli/delle Scrutatori Millino, Costacurta e Peretti ha avuto il seguente esito: 
 
Consigliere/i presenti: n. 20  Votanti: n. 18    Favorevoli: n. 16 
Contrari: n. 2 (Canniello e Di  Lella) Astenuti: n. 2 (Pasqualetto e Peretti)   
Non votanti: n. // 

 

D E L I B E R A 

 
Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione del Comune di Venezia PD 

22-2011 ad oggetto: "Istituzione Parco regionale di interesse locale della Laguna Nord di 
Venezia (art. 27 L.R. 40/1984)” subordinato all’accoglimento delle seguenti osservazioni: 

• per l’approvazione del successivo Piano Ambientale sia previsto un termine massimo 
non superiore a 18 mesi, nonché l’obbligo di chiedere preventivamente i pareri delle 
Municipalità di Venezia, Murano, Burano, di Favaro Veneto e di Mestre – Carpenedo;  

• sia espressamente previsto che l’istituzione del Parco Regionale di Interesse Locale della 
Laguna Nord di Venezia non comporterà alcun aumento di tariffe per i servizi al 
cittadino; 

• sia effettuato anche nel deliberato un particolare richiamo alla necessità di tutelare le 
tradizioni storico-culturali e ambientali proprie della Laguna Veneziana. 


